
 

 

 

 

 

 

Nařízení č. 1/2015, kterým se mění nařízení č. 2/2009 – tržní řád 
 
 

Rada města Písku se na svém zasedání dne 14.05.2015 usnesla vydat na základě 
ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto 
nařízení: 
 
 

Článek 1 
 
 

Nařízení města Písek č. 2/2009, kterým se vydává tržní řád, ve znění nařízení č. 03/2011, 
nařízení č. 07/2011 a nařízení č. 01/2012, se mění a doplňuje takto: 
 
1. V článku 3 se odstavec 2 vypouští, ostatní odstavce se přečíslovávají. 
 
2. Text článku 3 odstavce 2 se včetně poznámky pod čarou č. 6 nahrazuje novým zněním: 
„Tímto nařízením není dotčena povinnost stanovená zvláštním právním předpisem mít právní 
důvod pro užívání provozovny nebo povinnost prokázat oprávněnost umístění provozovny4). 
Nájemní smlouvu na pronájem pozemku k umístění restauračních předzahrádek na 
pozemcích ve vlastnictví města Písku schvaluje rada města, žádost se podává 
prostřednictvím odboru správy majetku Městského úřadu Písek. Pokud zřízení a provoz 
restaurační předzahrádky umístěné na komunikaci podléhá podle zvláštního právního 
předpisu povolení zvláštního užívání komunikace6), lze ji provozovat jen s tímto povolením. 
Žádost o povolení se podává u příslušného silničního správního úřadu, kterým je odbor 
dopravy Městského úřadu Písek. 
 
___________ 
6) zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů“ 
 
3. Text článku 6 odstavce 3 se nahrazuje novým zněním: „Na restauračních předzahrádkách 
je možný celoroční provoz pouze od 08:00 do 22:00 hodin, pokud není v příloze tržního řádu 
stanoveno jinak. 
 
4. V článku 6 se odstavec 4 zrušuje. 
 
5. V příloze se na konec textu doplňuje text včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 8: 
 
 
 
 



 

stránka 2 (celkem 3) 

„Restaurační předzahrádky 
 

Poř. 
č. 

Vymezení předzahrádky 
Odlišná provozní doba od 
doby stanovené v článku 6 
odst. 3 

Odlišná 
provozní doba 
se vztahuje na 
roční období 

1 Alšovo nám. u čp. 35 od 08:00 do 24:00 hod. celoročně 

2 Bakaláře u čp. 147 od 08:00 do 24:00 hod. 1.5. - 31.10 

3 Bakaláře u čp. 45 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 30.09. 

4 Čechova u čp./čo. 449/18 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 31.10. 

5 Fügnerovo náměstí u čp. 2428 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 31.10. 

6 Gregorova u čp.124 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 30.09. 

7 Chelčického u čp. 55 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 31.10. 

8 Jungmannova u čp. 32 od 07:00 do 24:00 hod. celoročně 

9 Jungmannova u čp. 33 od 08:00 do 24:00 hod. 1.5. - 31.10. 

10 Jungmannova u čp. 34 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. – 31.10. 

11 Karlova u čp. 110 od 08:00 do 24:00 hod. 1.5. - 31.10. 

12 Kocínova u čp. 135 od 08:00 do 24:00 hod. celoročně 

13 Na Ostrově u čp. 165 od 08:00 do 24:00 hod. 1.3. - 31.10. 

14 Na Rozhledně u čp. 46 od 08:00 do 24:00 hod. celoročně 

15 Palackého sady u čp. 104 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 31.10. 

16 Palackého sady u čp. 168 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 31.10. 

17 Palackého sady u čp. 68 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 31.10. 

18 Palackého sady u čp. 90 od 08:00 do 24:00 hod. celoročně 

19 Palackého sady u čp. 97 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 31.10. 

20 Palackého sady u čp. 98 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 31.10. 

21 
Palackého sady, parcela č. 1, k.ú. 
Písek u stánku umístěného na 
úrovni čp. 166 

od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 31.10. 

22 Podskalí u čp. 158 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 31.10. 

23 Svatotrojická u čp. 164 od 08:00 do 24:00 hod. celoročně 

24 třída Národní svobody u čp. 32 od 08:00 do 24:00 hod. celoročně 

25 

U Vodárny na parcele č. st. 548/2 
v k.ú. Písek u budovy bez čp./če 
umístěné na parcele č. st. 548/5 v 
k.ú. Písek 

od 08:00 do 24:00 hod. celoročně 

26 

U Výstaviště na parcele č. st. 
297/21 a st. 2772/1 v k.ú. Písek u 
budovy bez čp./če umístěné na 
parcele č. st. 6434 k.ú Písek 

od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 30.9. 

27 V Koutě u čp. 90 (vnitroblok) od 08:00 do 24:00 hod. celoročně 

28 Velké nám. u čp. 113 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 31.10. 

29 Velké nám. u čp. 118 od 08:00 do 24:00 hod. 1.4. - 30.11. 

30 Velké nám. u čp. 2 od 07:30 do 24:00 hod. 1.3. - 31.10. 

 
Ve dnech, na které navazuje státní svátek nebo ostatní svátek8), je na restaurační 
předzahrádce možný provoz ve stejné době jako v pátek.  
 
V jiných než uvedených dnech platí obecná provozní doba uvedená v článku 6 odst. 3. 
 
_____________________________ 

8) § 1 a 2 zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných 
dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů“ 
 



 

stránka 3 (celkem 3) 

Článek 2 
 

Účinnost 
 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 
.......................................          ....................................... 
  Mgr. Eva Vanžurová        JUDr. Josef Knot, MBA 
          starostka              1. místostarosta 


